
 
 

 
Procès-Verbal 

Commission Régionale Des Terrains et Installations Sportives 

 
 

Commission Régionale Des Terrains et Installations Sportives des 13 et 17/06/2019    Page 1 | 3 

 

Réunions des 13 et 17 Juin 2019 
 

Présents : MM. GOURMAND, BOURGOGNON, D'AGOSTINO, DANON, GRANJON. 

Assiste : Mme VALDES. 
 

Envoyés à la FFF 
 

• Demande de classement fédéral du stade de l'Huppe à Montrevel en Bresse. 

• Demande de classement fédéral du Stade Fillot à Limonest. 

• Demande de confirmation d'éclairage du stade Dunlop à Montluçon. 

• Demande de confirmation d'éclairage du stade Charles Massot à Espaly St Marcel. 
 

Eclairages 
 

Niveau E5 
 

Montluçon : Stade Pierre Dupont – NNI. 031850702 
Niveau E5 – 135 Lux – CU 0.70 – Emini/Emaxi 0.53. 

Rapport de visite effectué par M. DUCHER - Classement jusqu’au 17 Juin 2020. 

 

Montluçon : Stade Pierre Dupont – NNI. 031850701 
Niveau E5 – 145 Lux – CU 0.71 – Emini/Emaxi 0.54. 

Rapport de visite effectué par M. DUCHER - Classement jusqu’au 17 Juin 2020. 

 

Ferrières sur Sichon : Stade le Galizan – NNI. 031130101 
Niveau E5 – 151 Lux – CU 0.74 – Emini/Emaxi 0.54. 

Rapport de visite effectué par M. CHUCHROWSKI - Classement jusqu’au 17 Juin 2020. 

 

Desertines : Stade de Champlain – NNI. 030980101 
Niveau E5 – 174 Lux – CU 0.71 – Emini/Emaxi 0.48 

Rapport de visite effectué par M. CHUCHROWSKI - Classement jusqu’au 17 Juin 2021. 

 

St Germain des Fossés : Stade des Îles – NNI. 032360101 
Niveau E5 – 208 Lux – CU 0.75 – Emini/Emaxi 0.53 

Rapport de visite effectué par M. CHUCHROWSKI - Classement jusqu’au 17 Juin 2020. 

 

Montluçon : Stade des Ilets – NNI. 031850201 
Niveau E5 – 212 Lux – CU 0.70 – Emini/Emaxi 0.45 

Rapport de visite effectué par M. DUCHER - Classement jusqu’au 17 Juin 2020. 

 

 



 

Commission Régionale Des Terrains et Installations Sportives des 13 et 17/06/2019   Page 2 | 3 

Installations 
 

Niveau 5 
 

Bourget du Lac : Stade Sandon André – NNI. 730510101 
Niveau 5 avec AOP du 12 Janvier 2018. 

Rapport de visite effectué par MM. CRESTEE et THENIS – Classement jusqu'au 17 Juin 2029. 

 

Billy : Stade Paulette et André Lete – NNI. 030290101 
Niveau 5 avec AOP du 9 Mai 2019. 

Rapport de visite effectué par M. CHUCHROWSKI – Classement jusqu'au 22 Juin 2029. 

Titre 6 – Circulaire 19 
A la prochaine échéance de classement décennale, cette installation ne pourra être confirmée en 

niveau 5 qu’à condition que les vestiaires soient mis en conformité avec le règlement de 2014 

(chapitre 1.3). 

Le titre 6 s’applique quelle que soit la nature du sol de l’aire de jeu. 

 

Saint Vidal : Stade Michel Dufix – NNI. 432290101 
Niveau 5 avec AOP du 19 Mai 2008. 

Rapport de visite effectué par MM. CHAMALY et GAGNE – Classement jusqu'au 17 Juin 2029 

 

Niveau 6 
 

Vézac : Stade Municipal – NNI. 152550102 
Niveau 6 avec AOP du 23 Mai 2019. 

Rapport de visite effectué par M. LOUBEYRE – Classement jusqu'au 3 Juin 2029. 

 

Divers 
 
Courrier reçu le 13 Juin 2019 
 
District de Savoie : Demande de classement fédéral du stade André Sandon au Bourget du Lac. 
 
Courriers reçus le 14 Juin 2019 
 
District de la Haute-Loire : Demande de confirmation de classement d'éclairage du stade Charles 
Massot à Espaly St Marcel. 
 
District de l'Isère : Reçu le rapport d'essais du stade Municipal à Vezeronce Curtin. 
 
Courriers reçus le 15 Juin 2019 
 
District de l'Allier : 
Demande de classement fédéral du stade Paulette et André Lete à Billy. 
Demande de confirmation de classement d'éclairage du stade Pierre Dupont 2 à Montluçon. 
Demande de confirmation de classement d'éclairage du stade Pierre Dupont 1 à Montluçon. 
Demande de confirmation de classement d'éclairage du stade Le Galizan à Ferrieres sur Sichon. 
Demande de confirmation de classement d'éclairage du stade de Champlain à Desertines. 
Demande de confirmation de classement d'éclairage du stade des Ilets à Montluçon. 



 

Commission Régionale Des Terrains et Installations Sportives des 13 et 17/06/2019   Page 3 | 3 

Demande de confirmation de classement d'éclairage du stade Louis Darragon à Vichy. 
Demande de confirmation de classement d'éclairage du stade Dunlop à Montluçon. 
 
Courriers reçus le 17 Juin 2019 
 
Mairie de Saint Chamond : Demande de classement fédéral du stade Antoine Vincendon à St 
Chamond. 
 
District de la Haute-Loire : Demande de classement fédéral du stade Michel Dufix à Saint Vidal. 
 
District de l'Allier : Demande d'avis préalable du stade de la Maurance à Lusigny. 
 

Courriers reçus le 18 Juin 2019 
 

District de l'Ain : Demande d'avis préalable du stade de la Chassagne à Manziat. 
 
District de Lyon et du Rhône : Demande de classement fédéral du stade Fillot à Limonest. 
 
Cabinet Longeray : Demande de renseignements pour la création d'un terrain synthétique. 
 
Courriers reçus le 19 Juin 2019 
 
District du Puy de Dôme : Demande de classement fédéral de la Halle des Sports de la Vouée à 
Chatel Guyon. 
 
 
 
Le Président,  Le Secrétaire, 
 
 
 

Roland GOURMAND Henri BOURGOGNON 


